
 
 

 

Decreto n. Vedi segnatura digitale                                   Modena, 18 LUGLIO 2023 
 

OGGETTO: ESAMI INTEGRATIVI A.S. 2022/23     

       

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

- Viste le domande di iscrizione dei candidati agli esami integrativi  
- Vista l'O.M. n. 90 del 21/5/2001 e successive modifiche ed integrazioni concernenti norme per lo svolgimento  
    di scrutini ed esami 

- Vista l'O.M. n. 5 dell'8/2/2021       

- Visti gli atti d'ufficio       

  DECRETA     

1) La sessione degli esami integrativi a.s. 2022/23 
2) Lo svolgimento degli esami integrativi per l’ammissione alla classe terza dei candidati di seguito 

elencati con le prove da sostenere: 
 

 
 

CANDIDATI  
INDIRIZZO 
RICHIESTO 

PROVE DA SOSTENERE 
FRANCESE    
SCRITTO E 
ORALE 

DIRITTO        
ORALE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 
SCRITTO E 
ORALE 

GEOGRAFIA 
ORALE 

INFORMATICA 
SCRITTO 

CHIMICA 
ORALE 

FISICA 
ORALE 

1 BARBOLINI 
GINEVRA 
DA LICEO 
SELMI RIM 

  
  

1^, 2^ 
anno 1^, 2^ anno   1^, 2^ anno 

 

1^ 
anno 

2 GABRIELE 
FRANCESCO 
DA L.S.  
WILIGELMO AFM 

1^, 2^ 
anno 
  

1^, 2^ 
anno 1^, 2^ anno  

 1^, 2^ 
anno 

 

  
3 HADDADA 

FATIMA Z. 
DA IIS 
CATTANEO RIM      

 
 
2^ 
anno 

1^ 
anno 

4 MANELLI 
DANIELE                                      
DA LICEO 
SELMI RIM   

 1^, 2^ 
anno 1^, 2^ anno  1^, 2^ anno 

 

1^ 
anno 

5 MOSCA 
MANUEL 
DA ITI 
FERMI RIM 

1^, 2^ 
anno  1^, 2^ anno 2^ anno  

 

 
6 NATALE 

MATTEO 
DA ITES J. 
BAROZZI RIM 

 1^, 2^ 
anno       

 

  
7 PALOMBA 

GIANLUCA 

DA LICEO 
SELMI AFM  

1^, 2^ 
anno 1^, 2^ anno  1^, 2^ anno 

 

1^ 
anno 

M
O

T
D

03000T
 - M

O
T

D
03000T

 - D
E

C
R

E
T

I - 0002944 - 18/07/2023 - II.11 - U



 

 

8 TENEGGI 
SARA 
DA LICEO 
SELMI RIM   

 1^, 2^ 
anno 1^, 2^ anno  

 1^, 2^ 
anno 

 

1^ 
anno 

3) CALENDARIO DELLE OPERAZIONI IN PRESENZA CONNESSE AGLI ESAMI INTEGRATIVI  

a. RIUNIONE PRELIMINARE: la commissione è convocata il giorno 1/9/2023 alle ore 10:00 
b. PROVE SCRITTE E ORALI dall'1/9 al 5/9/2023 in base al seguente calendario: 

 

 GEOGRAFIA 1/9/23 ORE 11:00 

 INFORMATICA 1/9/23 ORE 11:00 

 ECONOMIA AZIENDALE 4/9/23 ORE 8:30 

 DIRITTO 5/9/23 ORE 13:00 

 FRANCESE 5/9/23 ORE 11:00 

 CHIMICA E FISICA 5/9/23 ORE 14:00 

 

 

c. SCRUTINI FINALI: la commissione è convocata il giorno 5/9/23 alle ore 15:00  
 

4) COMMISSIONE ESAMINATRICE  

La commissione esaminatrice è così formata:     

CHIMICA PROF.SSA PANINI ELENA    

DIRITTO PROF.SSA GHINI PATRIZIA    

ECONOMIA AZIENDALE PROF.SSA VERZANI VALERIA    

FISICA PROF.SSA FALCONE SIMONA    

FRANCESE PROF.SSA MARFIA LILIANA    

GEOGRAFIA PROF.SSA VEDOVELLI FRANCESCA   

INFORMATICA PROF.SSA FREGNI LISA    

     

       

Il presente decreto vale come disposizione di servizio e notifica ai docenti designati.   

       
Si ricorda ai candidati la nota MIUR del 23/2/2017 che stabilisce l'importo della tassa governativa pari  
ad euro 12,09 da versare sul c/c postale n. 1016 intestato ad Agenzia delle Entrate C.O.P. Pescara 

 (causale "Tassa Esami integrativi" - cognome e nome alunno). 

Nella stessa nota vengono elencati i casi di esenzione dal pagamento delle tasse scolastiche per motivi di reddito. 
L'attestazione di pagamento dovrà essere consegnata in segreteria didattica entro il giorno 30 agosto 2023. 
 
- Ai Candidati 
- Ai Docenti   

 

   

- All'Albo dell'Istituto       

- Agli Atti       

       

       
 

M
O

T
D

03000T
 - M

O
T

D
03000T

 - D
E

C
R

E
T

I - 0002944 - 18/07/2023 - II.11 - U


